UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ Y TỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND
Y Tịch, ngày        tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Việc đăng ký nhu cầu sử dụng đất, triển khai lập Kế hoạch sử dụng đất

năm 2024 của huyện Chi Lăng

  Thực hiện nội dung Kế hoạch số 226/KH-UBND ngày 10/7/2023 của

UBND huyện Chi Lăng về việc triển khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện

Chi Lăng.

UBND xã Y Tịch thông báo đến các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân đang sử

dụng đất trên địa bàn xã Y Tịch các nội dung sau:

Các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân tiếp tục tự rà soát, xác định nhu cầu

chuyển mục đích sử dụng đất. Nội dung cần thể hiện được vị trí (thể hiện trên

bản đồ địa chính), quy mô chuyển mục đích sử dụng đất và thể hiện rõ trong

đơn đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất. Các tổ chức, hộ gia đình, cá

nhân lên UBND xã gặp công chức địa chính để được đăng ký nhu cầu (có mẫu

đơn đăng ký kèm theo) để UBND xã tổng hợp danh sách nhu cầu, đề xuất nhu

cầu chuyển mục đích sử dụng đất trên địa bàn đối với các trường hợp phù hợp

với quy hoạch sử dụng đất.

Thời gian thực hiện: Đối với việc chuyển mục đích sử dụng đất của các hộ

gia đình, cá nhân phải thực hiện đăng ký nhu cầu theo mẫu đơn và gửi UBND

xã để tổng hợp trước ngày 28/8/2022 để tổng hợp và báo cáo nhu cầu đến phòng

Tài nguyên và Môi trường huyện Chi Lăng. Các trường hợp không thực hiện đăng

ký sẽ không có trong kế hoạch sử dụng đất năm 2023 và không đủ điều kiện để

thực hiện thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2023.

1. Thời gian: Trong giờ hành chính các ngày từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần.

Kết thúc vào ngày 28/8/2023.

2. Địa điểm: Tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã Y Tịch (Bộ

phận 1 cửa).

(Có mẫu Đơn đăng ký gửi kèm theo)

UBND xã Y Tịch Thông báo Việc đăng ký nhu cầu sử dụng đất, triển khai

lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 và lấy ý kiến Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng

2

đất đến năm 2030 của huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn đến các tổ chức, hộ gia đình,

cá nhân đang sử dụng đất trên địa bàn xã Y Tịch được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã (BC);

- CT, PCT UBND xã (CĐ);

- Các thôn trên địa bàn (TB sâu rộng);

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vương Văn Sơn

3

Mẫu đơn đăng ký HGĐ-CN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ NHU CẦU SỬ DỤNG ĐẤT CỦA HỘ GIA ĐÌNH, CÁ NHÂN

VÀO KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã, thị trấn…………………………………

 1. Người đăng ký nhu cầu sử dụng đất:……………………………........................

……………………..........................…………………............................………………...

 2. Địa chỉ liên hệ:......................................................................................................

……………………..........................……………………..........................……………….

    Số Điện thoại liên lạc:…………….........................................................................

……………………..........................……………………..........................……………….

 3. Địa chỉ khu đất :…………………….…………………………………… ……

……………………..........................……………………..........................……………….

 4. Diện tích (m2): .….. thuộc thửa đất số:…….… tờ bản đồ số:…., loại đất ……...

xã, thị trấn: ……….

 5. Mục đích sử dụng đất sau khi chuyển mục đích (đất ở, đất sản xuất, kinh doanh

…):…………...

………………………………………….………………… ……………………………...

 Pháp lý khu đất đính kèm đơn: (bản vẽ hiện trạng vị trí khu đất, Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, pháp lý khác liên quan …)

....., ngày..... tháng .....năm 2022

Tiếp nhận của UBND xã, thị trấn

Người làm đơn
(ký và ghi rõ họ tên)

		2023-07-20T07:46:23+0700

		2023-07-20T08:01:34+0700

		2023-07-20T08:01:34+0700

		2023-07-20T08:01:34+0700